
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

 
PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM Nº 174 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 

  
O diretor do Centro de Ciências Naturais e Exatas, da Universidade Federal de

Santa Maria, nomeado pela Portaria 26 de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regimento Geral da
UFSM, artigo 66, inciso XVI e artigo 73, inciso IV, resolve: 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão
Examinadora de Concurso Público para Professor Adjunto na Área Ciências Exatas e da
Terra/Matemática, da unidade DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA. 
Fernando Colman Tura - Presidente
Juliana Fernandes Larrosa - Primeiro titular
João Batista da Paz Carvalho - Segundo titular
Pedro Paiva Zühlke D'Oliveira - Primeiro suplente
Rafael Rigao Souza - Segundo suplente

  
II Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 180

(cento e oitenta) dias. 
  

JOSE NERI GOTTFRIED PANIZ 
Autenticação: 7BBD.24D4.E026.3C60.6364.0A8A.2A6F.1114. Consulte em
http://www.ufsm.br/autenticacao

  

Página 1/ 1

http://www.ufsm.br/autenticacao/index.html?hash=7BBD.24D4.E026.3C60.6364.0A8A.2A6F.1114

